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Tiivistelmä 

Linnukan päiväkodissa on havaittu henkilökunnan sisäilmaoireilua. Vuonna 

2017 tehdyssä tutkimuksessa tarkastettiin sisäilman mikrobipitoisuutta niin 

sanotulla laskeumanäytteillä. Sisäilman kemikaaliemissiot mitattiin suoraan 

ilmanäytteestä. Mikrobinäytteiden kanssa otettiin myös teollisten mineraali-

kuitujen näytteet. Lattioiden kosteuksia kartoitettiin vuonna 2017 pintakos-

teusosoittimella muutamista tiloista. 

 

Vuoden 2017 tutkimuksissa tuli esille IV-kanavan päätelaitteissa pölyisyys 

ja kuituongelmat. Tuolloin esitettiin IV-kanavien tarkastamista ja puhdista-

mista sekä päätelaitteiden puhdistamista. Puhdistustöiden jälkeen suositel-

tiin ilmamäärien ja painesuhteiden mittauksia. 

 

Noiden töiden jälkeen käyttäjiltä on tullut edelleen havaintoja sisäilman 

heikosta laadusta. Vuoden 2017 tarkastuskäyntien aikana havaittiin kosteal-

la ilmalla vaatteiden säilytyskohdilla tunkkaista märkien vaatteiden antamaa 

hajua.  

 

Tutkimuksia päätettiin jatkaa ottamalla näytteitä ja tarkastamalla riskiraken-

teita. Tutkimusohjelma sovittiin pääpiirteissään kokouksessa 3.5.2018. 

 

Kohde on paalutettu ja paaluanturat ovat paksuja ja ensimmäisen kerroksen 

lattia on kantava laatta. Yhdeksi riskiksi arvioitiin kantavien seinien liitty-

mät perustusrakenteisiin. Ulkoseinän alareunoja avattiin kolmesta kohtaa ja 

otettiin materiaaleista mikrobinäytteet. 

 

Epäilynä olevasta lattiapinnoitteesta otettiin kuusi mattonäytettä. Molem-

mista kerroksista otettiin kolme näytettä. Ennen näytteen ottamista tarkas-

tettiin pintakosteusosoittimella lattian mahdollisia kosteampia kohtia sekä 

matonalapuoliset suhteelliset kosteudet mattonäytteiden ottokohdilta. Latti-

assa on lattialämmitys, joten kosteuden mittauksia poranäytteillä ei tehty. 

 

Yläpohjan kuntoa arvoitiin aistinvaraisesti kattoluukkujen ympäristöstä. 

 

VOC-mittaukset tehtiin niin sanottuna Bulk-määrityksenä. Näytteiden vii-

tearvoja ei ole määritetty asetuksessa vastaavasti kuin sisäilmanäytteiden 

VOC-pitoisuudet. Viitearvoja on määritellyt vain Työterveyslaitos, jossa 

analyysit tehtiin. 

 

Kaikissa kuudessa näytteessä oli TVOC-pitoisuudet koholla. Kaikissa näyt-

teissä kaksi yhdistettä muodosti suurimmat pitoisuudet, 2-Etyyli-1-

heksanoli ja C9-yhdisteet. 

 

Lattian pintakosteusosoittimella määritettiin lattian kosteuspitoisuuden 

muutoksia. Yhdeksästä pisteestä mitattiin kosteuden suoraan muovimaton 

alta. Kahdessa tilassa toisessa kerroksessa kosteudet olivat alle 70 %. Kah-
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dessa pisteessä kosteudet olivat suurempia kuin 85 %. Viidessä mittauspis-

teessä kosteudet olivat 80-85 %. Kohde on noin viisi vuotta sitten rakennet-

tu. 

 

Kohde on paalutettu ja lattia on kantavalaatta. Betonilattiarakenteet ovat 

paksumpia kuin normaalissa maanvaraisessa lattiarakenteessa. Lattian ra-

kentamisaikaisia kosteusmittaustuloksia ei ole käytettävissä. 

 

Tuloksista toivotaan keskusteltavan sisäilmatyöryhmässä, jossa on mukana 

monialainen asiantuntija ryhmä myös terveyspuolen asiantuntijat. Lääkärin 

toivotaan ottavan kantaa, miten VOC-tulokset vaikuttavat henkilöiden oirei-

luun. 

 

Muovimaton alapuolinen kosteus on koholla. Jatkotutkimuksissa toivotaan 

dokumentteja lattian rakentamisaikaisesta kosteudesta. 
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1. Yleistiedot 

Kohde: 

Limingan Linnukan päiväkoti, Karintie 1, 91900 Liminka 

Tilaaja: 

Silja Syri ja Antti Sangi, Limingan kunta 

Limingan kunta 

Iivarinpolku 6 

91900 Liminka 

 

Tutkimuksen vastuuhenkilö: 

 

Lehtori, erikoistutkija Hannu Kääriäinen 

Kotkantie 1, 90250 Oulu 

 

Laboratoriomestari, Pertti Uhlbäck 

Kotkantie 1, 90250 Oulu 

 

Tutkimuksen tarkoitus: 

 

Päiväkodin riskien kartoittaminen, ulkoseinän rakenteiden liittymät, lattian 

pintakosteuskartoitus, lattian mattonäytteiden ja yläpohjan kunnon arviointi. 

 

Tutkimuksen ajankohta: 

 

Tutkimus päätettiin tehdä 11.6.2018 ja 14.6.2018. 

 

2. Kohteen yleiskuvaus 

Kohde on noin viisivuotta vanha päiväkoti, jonka toisen kerroksen päätyyn 

on sisustettu päiväkotitoiminta muutama vuosi sitten. 

 

Tutkimusaikana joissakin osastoissa oli kesäloman vuoksi tila tyhjillään. 

 

Kohde on osastoitu useampaan lohkoon eri ryhmien toimintaa varten. Ti-

loissa on myös suurempi tila niin Sali, joka on myös iltaisin muussa käytös-

sä. Kohde sisältää keittiön ja väestösuojan.  

 

Rakennus on perustettu paalujen varaan ja lattia on suunniteltu kantavana 

laattana, paksuus noin 200 mm ja pintalaatta noin 60 mm. Lattiassa on lat-

tialämmitys. 

 

Kantavat sisäseinät ovat betonirakenteiset, ilmeisesti elementeistä, 180 mm.  

 

Ei-kantavat ulkoseinät ovat puuverhoituja tai tiiliverhoituja, paksuus 339 m 

tai 400 mm. Höyrynsulkuna on muovi. 
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Kantavat ulkoseinät ovat tiiliverhoiltuja betoniseiniä, paksuus 150 mm ja 

kokonaispaksuus 528 mm ja ulkoseinä elementeistä oli suunnitelman mu-

kaan paksuudeltaan 200 mm, kokonaispaksuus 578 mm.. 

 

Välipohjat ovat ontelolaattoja, korkeus 265 mm ja pintalaatta 80 mm.  

 

Yläpohjana on ontelolaatta, höyrynsukuna on bitumikermi. Rakennuksen 

keskikohdalla, hissin kohdalla, yläpohja on tehty paikallavalettuna. Tällä 

kohdalla ei ilmeisesti ole höyrynsulkua. 

 

Kohteessa on koneellinen tulo- ja poistoilmanvaihtojärjestelmä. 

 

3. Lähtötiedot 

Tilaaja toimitti vuonna 2017 kohteesta arkkitehti-, rakenne-ja LVI-

piirustukset. 

 

Vuoden 2017 tutkimustulosten ja IV-järjestelmän puhdistuksen sekä säädön 

jälkeen kohteen käyttäjät ovat tuoneet esille epäilyjä sisäilman laadusta. 

 

Tilaajan kassan pidetyssä palaverissa sovittiin seuraavat tarkastukset. Joi-

denkin ulkoseinän alareunan tarkastukset, mattonäytteiden ottamiset, kos-

teusmittaukset lattiasta sekä yläpohjan tarkastukset. 

 

4. Tutkimusmenetelmät 

4.1 Ulkoseinän alareunojen tutkimukset 

Ulkoseinän alareunoja tarkastettiin kolmesta kohtaa. Ensimmäinen tarkas-

tuskohta oli päädyssä huoneen 1.040 kohdalla. 

 

Toinen tutkimuskohta oli lepohuoneen 1.002 kohdalla ja kolmas oli salin 

1.018 kohdalla. 

 

Avaukset tehtiin ulkopuolelta poistamalla ulkoverhoustiili ja tarkastamalla 

seinän rakenne. Tarkastuskohdalta otettiin materiaalinäytteet steriileillä 

näytteenottovälineillä. Puun kosteudet mitattiin Gann Hydoromette RTU 

600 kosteusmittarilla ja puun piikkiantureilla. Alajuoksusta otettiin pienet 

puupalat uunikuivaukseen. 

 

4.2 Mattonäytteiden tutkimukset 

Mattonäytteiden tutkimukset tehtiin niin sanotulla bulk-näytteillä, jossa 

muovimatosta leikattiin näyte puhtailla välineillä ja näyte paketoitiin välit-

tömästi alumiinifolioon ja merkattiin näytteen ottokohdan merkinnöillä. 
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4.3 Lattian kosteustutkimukset 

Lattian kosteuksia määritettiin niin sanotulla pintakosteusosoittimella. Mit-

taukset tehtiin molempiin kerroksiin. Tavoitteena oli jokaisesta huoneesta 

saada selville kosteita alueita. 

 

Tulosten perusteella tehtiin tarkemmat kosteusmittaukset suoraan muovima-

ton alta. Tarkemmat mittaukset määritettiin suurempien pintakosteuden 

osoittamista kohdista. 

 

Pintakosteusosoittimena käytettiin Gann Hyromette RTU 600 laitetta ja pin-

ta-anturina käytettiin B 60 anturia. Suhteelliset kosteuden mitattiin Vaisalan 

mittarilla HMI41 ja antureilla HMP42. Anturit tarkastettiin kalibroimalla 

ennen mittausta ja antureille annettiin ± 2 % tarkkuudet. 

 

Näistä määritetyistä kosteimmista kohdista otettiin mattonäytteet VOC-

analyysiä varten. 

 

4.4 Muut tutkimukset 

Muut tutkimukset tehtiin aistinvaraisesti ja valokuvaamalla digikameralla. 

 

5. Rakenneteknisten tutkimusten tulokset 

5.1 Ulkoseinän alareunan tarkastukset 

Ulkoseinän avauskohdalla 1 ei ollut puurunkoa. Materiaalit näyttivät kui-

vilta eikä havaittu mitään kosteuteen viittaavia havaintoja. 

 

Ulkoseinän avauskodalla 2 oli kevytrakenteinen ulkoseinä. Alajuoksun ul-

kopinnasta läheltä alareunaan mitattiin puun kosteusarvoksi lukema 8,2 % 

lämpötilassa 15 astetta. Puu oli painekyllästettyä puuta. Uunikuivauksen pe-

rusteella alajuoksupuun palassa havaittiin kosteus 8,2 %. Lukema-arvo oli 

normaali, eikä siinä havaittu kosteutta. Kyseiset kosteusarvot vastaavat noin 

40 % suhteellisen kosteuden arvoa. 

 

Ulkoseinän avauskohdalla 3 oli myös kevytrakenteinen ulkoseinä. Ala-

juoksun ulkopinnasta läheltä alareunaan mitattiin puun kosteusarvoksi lu-

kema 12,3 % lämpötilassa 15 astetta. Puu oli painekyllästettyä puuta. Uu-

nikuivauksen perusteella alajuoksun palassa oli kosteutta 9,6 %. Lukema-

arvo oli normaali, eikä siinä havaittu kosteutta. Kosteusarvo vastaa normaa-

lissa puussa noin 60 % suhteellista kosteutta.  
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Kuva 1. Ulkoseinän avauskohdalla 1 oleva rakenneleikkaus. 
 

 

 
 

Kuva 2. Ulkoseinän avauskohdalla 2 ja 3 oleva rakenneleik-
kaus. 
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Kaikissa kolmessa ulkoseinän alareunan tarkastuskohdissa oli bitumikermi-

kaista. Kaista lähti betonisokkelin yläpinnasta ja taittui tuuletusraossa tuu-

lensuojalevyä tai tuulensuojavillaa vasten nousten noin 110 mm ylöspäin. 

 

 
 

Valokuva 3. Ulkoseinän alareunan avauskohta 1. Lämmöneristeen 
takana on kantava betoniseinä. Näyte otettiin mineraa-
livillan alareunasta sokkelin solumuovin liittymästä. 

 

 
 

Valokuva 4. Ulkoseinän avauskohdassa 2 ja 3. Tuulensuojalevyn 
takana oli puurunkoinen seinä. Näytteet otettiin mine-
raalivillasta alajuoksun päältä ja alta. 
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Valokuva 5. Ulkoseinän alareunan tarkastuskohdissa bitumikermi oli 
nostettu sokkelin päältä ulkoseinälle noin 110 mm. Ul-
koverhouksen takana oli noin 55 mm tuuletusrako. 

 

 

5.2 Yläpohjan tarkastukset 

Yläpohjan tarkastus tehtiin kolmen kattoluukun läheisyydestä. Kattokannat-

tajat olivat havaintokohdilla hyväkuntoiset. Lämmöneristeenä oli puhallus-

villa. Ontelolaattayläpohjan kohdalla höyrynsulkuna on bitumikermi. Hissi-

kuilun ympäristössä on ilmeisesti paikallavalettu laatta, jossa ei ollut bitu-

mikermiä. Yläpohja oli silmämääräisten arvioiden mukaan hyväkuntoinen. 

Paikalla valetun laatan kohdalla ei ole käytetty höyrynsulkua, koska paikalla 

valettua laattaa pidetään riittävän tiiviinä. 
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Valokuva 6. Yleensä yläpohjan puumateriaali oli hyväkuntoinen. 
 

 
 

Valokuva 7. Yläpohja on jaettu paloosastoihin. 
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Valokuva 7. Rakennuksen keskivaiheella hissikuilun kohdalla on 
paikallavalettua betonilaattaa. Yläpohjassa ei ole tällä 
kohtaa höyrynsulkukerosta. 

 

 
 

Valokuva 8. Ontelolaattayläpohjan kohdalla bitumikermi muodostaa 
höyrynsulun. 
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6. LVI-järjestelmien tutkimusten tulokset 

Tämän tutkimuksen yhteydessä ei tehty LVI-tutkimuksia. Koneiden toimin-

taa, ilmamääriä sekä painesuhteita ei tarkastettu. Myöskään aikaisemmin 

todettuja kuituja ei mitattu. 

 

Kohteessa on saadun tiedon mukaan kolme konetta. TK01 palvelee pääosin 

päiväkotia. Kone TK02 on keittiön käytössä. Toisen kerroksen uudesti si-

sustetun päädyn ilmanvaihto suoritetaan TK03 avulla. 

 

7. Sisäilman olosuhde- ja epäpuhtausmittausten tulokset 

7.1 Mikrobimääritykset 

Ulkoseinän alareunojen tutkimuskohdista, kolme kohtaa, otettiin yhteensä 5 

mikrobinäytettä. Näytteet toimitettiin Työterveyslaitoksen Kuopion labora-

torioon. Analyysitulokset ovat liitteessä 2. 

 

Taulukko 1. Materiaalinäytteiden mikrobitulokset. Näytteet on otettu 

11.6.2018. 

 

Näytteen ottokohta Homeet 

(cfu/g) 

Sädesienet 

(cfu/g) 

Bakteerit 

(cfu/g) 
1. Ulkoseinän avauskohta US 1, 

seinän lämmöneriste, alaosa 
+ - - 

2. Ulkoseinän avauskohta US 2, 

seinän lämmöneriste, alajuok-

sun yläpinta 

+ - - 

3. Ulkoseinän avauskohta US 2, 

seinän lämmöneriste, alajuok-

sun alapinta 

+ - + 

4. Ulkoseinän avauskohta US 3, 

seinän lämmöneriste, alajuok-

sun yläpinta 

+ - + 

5. Ulkoseinän avauskohta US 3, 

seinän lämmöneriste, alajuok-

sun alapinta 

+ - + 

 
Näytteissä esiintyi homeita vain niukasti ja sädesieniä niissä ei esiintynyt. 

Myös bakteeripitoisuus oli näytteissä 3-5 niukkaa. Näytteissä 1 ja 2 baktee-

reita ei havaittu. 

 

Satunnaisesti valituista ulkoseinän alareunoissa ei ole sisäilmariskiä. Näyt-

teet on otettu ulkoseinän alaosan lämmöneristeestä sekä lämmöneristeestä 

alajuoksun päältä ja alajuoksun alta. 
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7.2 Pintakosteuskartoitus 

Kohteeseen tehtiin pintakosteusosoittimella tarkastus. Kohteessa oli laatta-

pintaisia lattioita lähinnä märkätiloissa. Keittiössä oli käynnissä lattioiden 

puhdistaminen ja osittain lattioilla oli vesikohtia, joita pyrittiin välttämään 

mittauksessa. Teknisessä tilassa oli massatyyppinen pinnoite, jolloin luke-

ma-arvot poikkeavat mattopinnoitetuista lattioista. 

 

Pintakosteusosoittimen viitearvoina voidaan pitää seuraavia taulukossa ole-

via valmistajan arvoja. 

 

Taulukko 2. Pintakosteusosoittimen viitearvoja. 

 

Lukema-arvo Sanallinen kuvaus 

50-70 Normaali kuiva 

70-90 Puolikuiva 

 

Lukema-arvoihin vaikuttaa erilaiset häiriötekijät, muun muassa metallit, 

sähköjohdot, pinnan sähkön johtavuus, eri kerrostuma rakenteissa ym. 

 

Huonetiloista pintakosteusosoittimen lukema-arvot olivat alle 86. Laatoite-

tuissa huoneissa lukema-arvot olivat noin 70. Keittiössä jokin lukema-arvo 

voi sisältää kostean pinnan arvoja, kuitenkin alle 85 arvoa. 

 

IV-konehuoneen / LJH lattiassa oli joko kiiltävä massapinnoite tai maalaus. 

Lukema-arvot olivat kuitenkin alle 100. Kohonnutta arvoa voidaan pitää 

pinnan ominaisuutena.  

 

Käytetyn pintakosteusosoittimen arvot vaihtelevat aina lukema-arvoon noin 

167. Yleensä märän betonin lukema-arvot ovat yli 140 ja hyvin kostean ar-

vot ovat yli 120. 

 

Pintakosteusosoittimen lukema-arvot on annettu liitteessä 5. 

 

7.3 Suhteellinen kosteus 

Pintakosteusosoittimen suurempien arvojen kohdilta mitattiin muovimaton 

alapuolelta suhteelliset kosteudet. Mittauskohtia otettiin molemmista ker-

roksista yhteensä 9 kappaletta. Mittauskohdat on esitetty liitteessä 4. 

 

Mittausarvojen yhteenvedot on esitetty seuraavassa taulukossa. 
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Taulukko 3. Muovimaton alapuoliset kosteusarvot, mittaukset on tehty 

14.6.2018. 

 

Mittauspiste Suhteelli-

nen kos-

teus 

(%) 

Lämpötila 

(oC) 

Absoluuttinen 

kosteus 

(g/m3) 

1, eteinen, 1.044 81 21,9 15,6 

2, tupa, 1.037 86 21,1 15,8 

3, aula, 1.015, väes- 

    tönsuojan vierusta 

87 22,0 16,9 

4, aula, 1.015, liikun- 

    tasalin vierusta. 

83 21,3 15,5 

5, lepohuone, 1008 83 20,5 14,8 

6, tupa, 1.001 83 20,1 14,4 

7, aula, 2.013 80 22,7 16,1 

8, tupa, 2.009 70 21,4 13,1 

9, tupa, 2.032 68 21,3 12,7 

 

Mittauskohdilla 2 ja 3 suhteellisen kosteuden arvot olivat yli 85 %. Kun ote-

taan huomioon noin 5 vuotta vanha rakennus, niin mikä on ollut muovimat-

tojen asennuskosteus. 

 

Rakennusaikaisista kosteusmittauksista ei ole käytettävissä raporttia. 

 

7.4 Lattiapinnoitteen VOC-määritykset 

Muovimaton näytteet otettiin niin sanottuna Bulk-näytteenä. Näytteet otet-

tiin pintakosteusosoittimen määrittämistä kosteimmista lattiakohdista. Näis-

tä kodin määritettiin muovimaton alapuoliset suhteelliset kosteudet tar-

kemmin. 

 

Mattonäytteitä otettiin yhteensä kuusi kappaletta, molemmista kerroksista 

kolme näytettä. Näytteet otettiin suhteellisen kosteuden määrittämistä mit-

tauskohdista. 

 

Näytteissä oli mukana vähän mattoliimaa ja tasoitetta muovimaton lisäksi. 

Näytteen otot yhteydessä havaittiin mattonäytteessä selvästi kemiallista ha-

jua. Mattoliima ei kuitenkaan ollut pehmennyt. 

 

Tulosten yhteenveto on esitetty taulukossa 4, tarkemmat analyysitulokset on 

esitetty liitteessä 2. Näytteet on otettu 14.6.2018. 
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Taulukko 4. Yhteenveto tärkeimmistä pitoisuuksista. 

 

Näytteen ottotila C9-alkoholit 

(µg/m3g) 

2-Etyyli-1-

heksanoli 

(µg/m3g) 

TVOC 

(µg/m3g) 

1, 1.kerros, 1.001 tupa, 

päätyulkoseinän vie-

rusta 

480 770 1090 

2, 1. kerros, 1.015 aula, 

eteisen 1043 oven 

edusta 

280 770 910 

3. 1. kerros, 1.037 tupa, 

käsien pesualtaan 

edusta 

390 920 1130 

4. 2. kerros, 2.013 aula / 

pienryhmätila, kaiteen 

vierusta 

340 400 640 

5. 2. kerros, 2.009 tupa, 

salin seinän vierusta, 

ikkunan kohta 

270 180 420 

6. 2. kerros, 2.032 tupa, 

betoniseinän vierusta, 

liitutaulun kohta 

600 300 860 

 

Työterveyslaitos, käytetty analyysilaboratorio, on antanut viitearvoja Bulk-

näytteen kemiallisille emissioille eri aikana käytetylle muovimatoille. 

 

PVC-matoille, jossa pehmittimenä on käytetty di-etyyliheksyyliflalaattia, 

TVOC pitoisuus on yleensä alle 200 µg/m3g ja 2-Etyyli-1-heksanoli on alle 

70 µg/m3g. 

 

PVC-matoille, joissa pehmittimenä on käytetty di-

isononyyliheksahydroftalaattia tai di-isononyyliftalaattia tai di-

isodekyyliftalaattia, TVOC pitoisuus on yleensä alle 500 µg/m3g, 2-Etyyli-

1-heksanoli on alle 50 µg/m3g ja C9-alkoholit alle 320 µg/m3g. 

 

2-Etyyli-1-heksanoli-pitoisuus on kaikissa näytteissä suuri. Aikaisemmin 

joissakin liimoissa käytettiin tätä ainesosaa ja se voi selittää suuren pitoi-

suuden. 
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Valokuva 9. VOC näytteen ottokohta 3. TVOC-pitoisuus oli 1130 
µg/m3g. 

 

 

8. Muiden selvitysten tulokset 

8.1 Aikaisemmat sisäilman mikrobimääritykset 

Aikaisemmassa tutkimuksessa, 6.6.2017, ei esiintynyt mikrobeja sisäilmas-

sa. Näytteet otettiin 5.5.2017 neljästä tilasta ja ajankohta oli jo osittain lu-

metonta aikaa. Homeita näytteissä esiintyi vain niukasti, mutta bakteeripi-

toisuudet olivat erittäin runsaita muissa mitatuissa tiloissa lukuun ottamatta 

ei käytössä olevassa tilassa 1.040. 

 

8.2 Aikaisemmat sisäilman VOC-määritykset 

Sisäilman VOC-pitoisuus otettiin 17.5.2017 myös neljästä tilasta. TVOC-

pitoisuus oli noissa mittauksissa kaikki alle 20 µg/m3g. VOC-pitoisuudet si-

säilmassa olivat vähäisiä. 

 

8.3 Aikaisemmat teolliset mineraalikuitumääritykset 

Aikaisemmat kuitumittaukset otettiin 5.5.2017 kahden viikon laskeumasta. 

IV-kanavista otetut näytteet olivat pitkäaikaisen pölylaskeuman tulokset. 

Kahden viikon sisäilman laskeumanäytteissä ei esiintynyt kuituja. Tuloil-

makanavan kotelossa oli runsaasti pölyä ja niistä otetuissa näytteissä oli 

myös kuitupitoisuus koholla. 
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8.4 Aikaisempien tutkimusten yhteenveto 

Aikaisempien tutkimusten perusteella suositeltiin IV-kanavien tarkastamista 

ja puhdistamista. Tämän jälkeen ilmamäärät tuli säätää ja alipaineistukset 

mitata oikeille tasoille. Säätöjen jälkeen tarkastellaan käyttäjien palautetta 

sisäilman laadusta. 

 

IV-puhdistus ja säätö tapahtuivat myöhemmin. Käyttäjiltä saadun palautteen 

perusteelle edellä mainitut toimenpiteet eivät kuitenkaan auttaneet oireilui-

hin. Kokouksessa 3.5.2018 päätettiin tilaajan kanssa tehtävät jatkotutkimuk-

set. Ainoastaan ilmanvaihdon mittaukset jätettiin tekemättä, lähinnä niistä 

oli Movitek Oy:n tekemä raportti 15.2.2018. 

 

8.5 Sisäilmaoireilut 

Tilaaja on tehnyt sisäilmakyselyjä työntekijöille. 

 

Kyselyn tuloksena on havaittu ensimmäisessä kerroksessa työntekijöillä oi-

reilua iholla sekä hengitysteissä. Vastaavia oireita on havaittu osalla lapsia. 

Lapsilla on havaittu myös kuumeilua ja flunssaa, myös yhden lapsen osalta 

päivähoito on keskeytetty oireilun johdosta. Osa lasten vanhemmista ovat 

ihmetelleet jatkuvaa oireilua. 

 

Toisessa kerroksessa on pääosin ensimmäisessä kerroksessa havaittuja sa-

mankaltaisia oireita. 
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9. Yhteenveto tärkeimmistä suositeltavista toimenpiteistä 

Betonirakentamisen laatuohjeet, 2013, BY 47, mukaan muovimaton asen-

nuskosteus tulisi olla alle 85 % ja aivan pintakerroksessa 75 %. Näissä lu-

kema-arvoissa ei yleensä ole otettu kantaa mittalaitteen tarkkuuteen eikä 

koko mittaustoiminnan aiheuttamaan tarkkuutta. 

 

Ulkoseinän alaosan tarkastuksessa materiaalit havaittiin normaalikuntoisek-

si. Niiden osalta ei ole tarvetta toimenpiteisiin. Tiiveysmittauksia ja merk-

kiainekokeita ei tehty. 

 

Lattiamaton päältä tehdyt kosteuden arvioinnit pintakosteusosoittimella ei 

antanut suuria lukemia. Ilmeisesti maton laatu saattoi vaikuttaa tuloksiin. 

 

Muovimaton alta mitatut suhteellisen kosteuden arvot oli kovin suuria van-

hemmaksi kohteeksi. Muutamia suhteellisen kosteuden lukema-arvoja oli 

jopa yli 85 %. Tätä arvoa pidetään korkeimpana kosteuden arvona maton 

asentamisen yhteydessä arviointisyvyydessä. Betonin pinnassa suhteellinen 

kosteus tulee olla pienempi, 75 %. 

 

Rakentamisen aikaiset lattioiden kosteusmittausarvot tulee selvittää sekä 

mistä kohdin ne on mitattu. Näiden tulosten perusteella lattiapinnoitteiden 

uusimista tulee harkita aluksi tietyissä tiloissa. 
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Tilaaja: 
Oulun ammattikorkeakoulu Oy 
Kotkantie 1 
90250 Oulu 

 
 
 
Kohde: 
 

Linnukan päiväkoti 
Karintie 1 
91900 Liminka 

 

 
Materiaalinäyteluettelo mikrobianalyysiä varten. 

 

Näyte 

nro 

 

1 Ulkoseinän avauskohta US 1, seinän lämmöneriste, alaosa 

2 Ulkoseinän avauskohta US 2, seinän lämmöneriste, alajuoksun yläpinta 

3 Ulkoseinän avauskohta US 2, seinän lämmöneriste, alajuoksun alapinta 

4 Ulkoseinän avauskohta US 3, seinän lämmöneriste, alajuoksun yläpinta 

5 Ulkoseinän avauskohta US 3, seinän lämmöneriste, alajuoksun alapinta 
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Tilaaja: 
Oulun ammattikorkeakoulu Oy 
Kotkantie 1 
90250 Oulu 

 

 

Kohde: 
 

Linnukan päiväkoti 
Karintie 1 
91900 Liminka 

 

 

Näyteluettelo VOC-analyysiä varten. 

 

Näyte 

nro 

 

1 1. kerros, 1.001 tupa, päätyulkoseinän vierusta, mattonäyte 

2 1. kerros, 1.015 aula, eteisen 1043 oven edusta, mattonäyte 

3 1. kerros, 1.037 tupa, käsien pesualtaan edusta, mattonäyte  

4 2. kerros, 2.013 aula / pienryhmätila, kaiteen vierusta, mattonäyte 

5 2. kerros, 2.009 tupa, salin seinän vierusta, ikkunan kohta, muovimatto 

6 2. kerros, 2.032 tupa, betoniseinän vierusta, liitutaulun kohta, muovimatto 
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2.

Suhteelisen kosteuden

arvo 86% T=21,1 oC

6.

Suhteelisen kosteuden

arvo 83% T=20,1 oC

5.

Suhteelisen kosteuden

arvo 83% T=20,5 oC

4.

Suhteelisen kosteuden

arvo 83% T=21,3 oC

1.

Suhteelisen kosteuden

arvo 81% T=21,9 oC

3.

Suhteelisen kosteuden
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TUTKIMUSSELOSTUS OAMK- BS- 100 - 18 

LIITE 5.  4 (8) 

 

OAMK Oy:n nimen käyttäminen mainoksissa tai tämän selostuksen osittainen julkaiseminen on sallittu vain  
OAMK Oy:ltä saadun kirjallisen luvan perusteella. 
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TUTKIMUSSELOSTUS OAMK- BS- 100 - 18 

LIITE 5.  5 (8) 

 

OAMK Oy:n nimen käyttäminen mainoksissa tai tämän selostuksen osittainen julkaiseminen on sallittu vain  
OAMK Oy:ltä saadun kirjallisen luvan perusteella. 
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TUTKIMUSSELOSTUS OAMK- BS- 100 - 18 

LIITE 5.  6 (8) 

 

OAMK Oy:n nimen käyttäminen mainoksissa tai tämän selostuksen osittainen julkaiseminen on sallittu vain  
OAMK Oy:ltä saadun kirjallisen luvan perusteella. 
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TUTKIMUSSELOSTUS OAMK- BS- 100 - 18 

LIITE 5.  7 (8) 

 

OAMK Oy:n nimen käyttäminen mainoksissa tai tämän selostuksen osittainen julkaiseminen on sallittu vain  
OAMK Oy:ltä saadun kirjallisen luvan perusteella. 
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